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Čtvrtek, 16. ledna 2020
Č. 11, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Nabídka dlouhodoběNabídka dlouhodobě
zlevněných produktůzlevněných produktů

uvnitř.uvnitř.

V džínách do divadla?
Jako oblek u táboráku
Kulturní dress code. Hranice slušného oblékání padla v 50. letech minulého století. Nařízení. Žádná norma
neexistuje, záleží pouze na slušném vychování diváků. Divadla. Snaží se oblečení alespoň doporučit STRANA 2

inzerce
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VÝPRODEJ
www.kika.czČESTLICE • OC LETŇANY • GALERIE BUTOVICE

více než-70%

Svátek slaví: Ctirad

Adam Ondra ukáže v dokumentu své schopnosti a balkánskou přírodu
Skalní útvary v několika zemích na Balkáně, tamní památky i místní obyvatele, ale především své dechberoucí výkony předvede v novém televizním
dokumentu sportovní lezec Adam Ondra. Diváci uvidí jeho prvovýstupy na kolmé stěny, to, jak se pere s nepřízní počasí nebo jak vůle pokořit skálu
překoná i sebevětší únavu. Šestidílnou sérii Balkánem nahoru a dolů s Adamem Ondrou uvede ČT od 20. února vždy každý čtvrtek. „Na to, že mě při
natáčení snímají kamery, jsem zvyklý od 16 let. Nevnímám, co je vpravo vlevo, a soustředím se jen na následující pohyb,“ uvedl Ondra k natáčení.
Televizní diváci se budou moci přesvědčit, jak obtížnou disciplínou sportovní lezení je, kolik pokusů může stát za zlezením stěny, která se laikovi zdá
nepřekonatelná. Ondra ukazuje své odřené ruce i nohy, jež dokáže kvůli nutnosti lézt téměř rovnoběžně se stěnou vytočit do nezvyklých úhlů, ale také
to, jak slavný je mezi mladými lidmi třeba v Rumunsku, kde se sportovnímu lezení podle jeho slov věnuje jen málokdo. ČTK
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Jako nahý v trní
se může cítit člo-
věk, jenž navštíví
divadelní předsta-
vení v obleku.
Mezi osvetrovaný-
mi diváky je
černou ovcí.

„V létě jsem byli s manželem
v přírodním divadle v Čes-
kém Krumlově,“ vzpomíná
Markéta, pracovnice reklam-
ní agentury. „Neoblékli jsme
se jako do Národního, ale
měli jsme slušné večerní diva-
delní oblečení. Byli jsme jedi-
ní. Aspoň mě potešilo, že
jsme zaslechli komentáře
dam k partnerům – vidíš,
takhle se chodí do divadla!“
říká Markéta.
V padesátých letech padla

hranice slušného oblečení na

kulturních akcích. Po vítěz-
ství „pracujícího lidu“ se i vel-
ká divadla zaplnilamontérka-
mi. Když se vše jakžtakž vráti-
lo do normálu, po pádu ko-
munismu se kultura prala
s úbytkem diváků. Mnohá di-
vadla tak vyšla vstříc zahra-
ničním turistům a hlediště za-
plnily džíny, trička, ale
i kraťasy. Na některých před-
staveních v Praze nebývaly
(a nejsou) výjimkou ani „mód-
ní“ tepláky.
„Nemáme žádnou zákon-

nou páku, nemůžeme divá-
ka, pokud není špinavý, ne-
vpustit,“ přiznává pro deník
Metro ředitel Národního diva-
dla v Praze Jan Burian. Na pro-
pagačních materiálech a na
webu se alespoň uvádí, že „di-
vák by měl svým zevnějškem
a chováním respektovat spo-
lečenské zvyklosti při ná-
vštěvě divadelního představe-
ní“. Není to podle něho bo-
lest jen našich divadel. „Vezl
jsem si na premiéru do new-

yorskéMetropolitní opery ob-
lek, ale narazil jsem tam ve-
dle rób za stovky tisíc korun
i na páry, které dorazily v ly-
žařskémoblečení,“ komentu-
je Burian. Diváky je podle něj
třeba trpělivě edukovat.
„Extrémy jako tepláky,

kraťasy či špinavé tenisky
opravdu nevidíme,“ řekla de-
níku Metro Šárka Swiderová,
mluvčí ostravského Národní-
ho divadla moravskoslezské-
ho. „Hlavně na balet nebo
operu chodí publikum slav-
nostně oblečené. Pořád bere-
me návštěvu velkého divadla
jako svátek,“ říká Swiderová.
„K naší velké radosti chodí

diváci oblečeni adekvátně
představení a charakteru bu-
dovy,“ pochvaluje si Martin
Glaser, ředitel Národního di-
vadla Brno. „Mám dokonce
pocit, že si to užívají. Dámy
mohou na premiéře předvést
velké večerní šaty a pánové
už nosívají i smoking,“ dopl-
ňuje Glaser. Výjimkou bývá

jen konec sezony v červnu,
kdy jdou venkovní teploty na-
horu a klimatizace je zcela ne-
zvládá. Diváci pak přizpůsobí
oblečení daným teplotám,
ale v šortkách v Brně do diva-
dla nikdo nechodí.

„Naštěstí to není náš pro-
blém,“ řekla deníku Metro

Dana Neumannová, ředitel-
ka Karlovarského městského
divadla. „Diváci vědí, jak
se mají oblékat,“ dodává.
V tištěném programu mají
karlovarští navíc uvedeno:
„Děkujeme, že navštěvujete
divadlo ve společenskémodě-
vu.“ PAVEL HRABICA

dnes 2015

SERIÁL PRO
CELOU RODINU

SERIÁL PRO SERIÁL PRO SERIÁL PRO 
NENECHTE SI UJÍT 3. DÍL

Montérky do divadel přinesl
komunismus, Češi se polepšili

Vázanka za poplatek

„Dnes si muž myslí, že když
si ráno oblékne džíny a košili,
je to ideální kombinace, ve
které může být ráno v práci
a večer v divadle,“ říká
Ladislav Špaček.

● Traduje se, že do některých
pražských vináren, a to
ještě v padesátých letech
minulého století, obsluha
nevpustila pána, když
přišel bez kravaty. Erární
vázanky půjčovaly šatnářky
za pět až deset korun.

Citát

Sedět u táboráku v ob-
leku je stejně bludné
jako jít do Národního
divadla v džínách.
LADISLAV ŠPAČEK
ODBORNÍK NA SPOLEČENSKÉ CHOVÁNÍ

inzerce
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AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 15. 1. do úterý 21. 1. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
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AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 15. 1. do úterý 21. 1. 2020 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 15. 1. do úterý 21. 1. 2020 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

Kinder
čokoláda
• 100 g

Bohemia Sekt
• 0,75 l
• 1 l = 133,20 Kč
• vybrané druhy

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Vepřová krkovice
bez kosti –
v celku
• chlazená
• 1 kg

Pomelo
• 1 ks

Nature’s Promise
Bio Javorový sirup
• 250 ml
• 100 ml = 71,60 Kč

inzerce

Pětice mladých dívek vyrazí
za pár týdnů do kanadského
městečka Plaster Rock, kde
se už tradičně koná mistrov-
ství světa v rybníkovémhoke-
ji. Tým Prague Ice Ladies byl
na šampionátu už loni, kdy
dokráčel do čtvrtfinále.
„Atmosféra byla neuvěřitel-

ná. Sešlo se tam velké množ-
ství lidí, kteří milují hokej.
Pro nás to byl určitě jeden
z nejlepších hokejových zážit-
ků,“ vzpomíná na loňský rok
Jana Vacková, jedna z hráček
českého týmu.
Zkušenost z loňska hol-

kámpomohla také v přípravě
na letošnímistrovství. „Může-
me vše řešit v klidu a pláno-
vat si i herní strategii, když
už víme, jak ostatní týmy hrá-
ly,“ líčí Vacková.
Minulý rokměly dívky pro-

blém se dopravit z Montrealu
do dějiště mistrovství, proto-
že je zastihla sněhová bouře.
„Autobus, který jsme měly
naplánovaný, bohužel nejel,
a tak jsme se rozhodly, že si
vypůjčíme větší auto a pojede-
me 600 kilometrů na vlastní
pěst. Rodinám jsme to ani ne-
mohly zavolat, a proto jsme
jim daly vědět, až když jsme
dojely na místo. Doufám, že
tento rok bude příjemnější
cesta,“ říká Vacková.
Prague Ice Ladies se dočka-

ly také velké podpory od růz-
ných lidí i firem. Přesto ještě
další peníze shánějí prostřed-
nictvím crowdfundingového
serveru a jako odměny slibují
třeba kalendář, lekce brusle-
ní či večeři s týmem. Tři člen-
ky týmu stále studují, a tak se
jim každá koruna hodí.
„Naše touha reprezentovat
Českou republiku je veliká,
a proto jsme tu šanci přijaly,“
zmiňuje čtyřiadvacetiletá
hráčka Berounských lvic.
Podle Vackové si se spolu-

hráčkami právě z Berouna,
ale i z Prague Ice Ladies věří
opět alespoň na čtvrtfinálo-
vou účast na únorovém mis-
trovství světa. Rády by ale do-
šly ještě o krok dále.
Rybníkový hokej se od

toho klasického liší třeba veli-
kostí hřiště nebo počtem hrá-
čů na ledě. „Hra je podobná,
ale jednodušší. Hrací plocha
je mnohem menší. Mantine-
ly jsou tvořené z bariér ze sně-
hu. Okolo hřiště neexistují
plexiskla ani sítě. Branky
mají klasickou šířku, ale jsou
podstatně nižší, protože se
hraje bez brankářů. Je možné
hrát bez výstroje. Každý tým
můžemítmaximálně pět hrá-
čů, ale na hřiště se posílají čty-
ři,“ líčí Vacková. Dále je v ryb-
níkovém hokeji zakázáno
hrát do těla a puk semůže po-
hybovat pouze po ledě. Hráči
v průběhu hry nejsou vylučo-
vaní, ale za každý trest se při-
pisuje gól soupeři. Zápas má

vždy na starosti pozorovatel,
který zapisuje skóre a rozho-
duje o porušení pravidel, tak-
že zde nejsou klasičtí rozhod-
čí. Zápas trvá 30 minut.

Chcete-li se o tomto sportu
dozvědět více, můžete se

28. ledna podívat na doku-
ment Síla Československa na
ČT Sport. „Lidé mohou na-
hlédnout do dějiště mistrov-
ství a zažít atmosféru, kterou
my zažíváme na vlastní
kůži,“ dodává Vacková. PUR Tým Prague Ice Ladies. Jana Vacková je druhá zleva. ARCHIV

Ženy. Rybníkový hokej
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Do českých kin
vstupuje filmWilla
Smitha aMartina
Lawrence. Vrací se
po 17 letech.

„Jezdíme spolu, umíráme spo-
lu. Mizerové navždy.“ Tak by
se dalo přeložit motto sehrané
detektivní dvojky Burnett –
Lowrey, která se již pěkných
pár let prohání ulicemi Miami
a řeší jeden nebezpečný pří-
pad za druhým. Jejich v pořadí
již třetí filmový příběh s ná-
zvem Mizerové navždy dnes
vstupuje do tuzemských kin
a tváří se, že je to naposled. Je-
jich poslední společná jízda
nás však svou nekomplikova-
ností a humorem v kině pří-
jemně osvěžila, a to i přesto,
že už hrdinům mírně povrzá-
vají klouby.

Kdo zná nyní již kultovní
první a druhý díl Mizerů
z roku 1995 a 2003, ten ví, co
může od třetího dílu čekat. Ač-
koli trojku již nerežíruje jejich
duchovní otec Michael Bay,

jeho rukopis vyznačující se
množstvím zběsilých honiček,
výbuchů a hlášek zde zůstal za-
chován.

Tvůrci si jsou však zároveň
vědomi toho, že středobodem
děje už nejsou ctižádostiví
mladíčci, ale dvojka (po holly-
woodsku, a tedy až nadlidsky)
zachovalých padesátníků. Roz-
hodli se proto vytěžit ani ne
tak novou zápletku, která se
poprvé v rámci série netýká
výhradně drogového kartelu,
ale právě ono stárnutí hlav-

ních protagonistů. Komediál-
ních scén na toto téma, jimž
vévodí například narážky na
obarvenou bradku Willa Smi-
tha či střihová montáž Marti-
na Lawrence blaženě usedají-
cího k televizi, je nespočet. Ob-
liba snímku tak z velké části
závisí na tom, jak vám tato
protežovaná linka sedne.

Pro někoho bezpochyby pů-
jde o vykrádačku Smrtonosné
zbraně 4, jiní uvidí mnohé po-
dobnosti se Smithovým v říjnu
uvedeným sci-fi snímkem Blí-

ženec. V obou těchto filmech
se totiž rovněž lkalo nad tím,
žemladická léta hlavního hrdi-
ny či hrdinů jsou tatam. Mize-
rové jsou však čistokrevná ak-
ční komedie, takže si mohou
na rozdíl od výše jmenova-
ných posouvat vtípky až k hra-
ně. Pro někoho možná i přes
ni. Do popisovaného koktejlu
si ještě přihoďte problémy ze-
stárlých hrdinů naučit se spo-
lupracovat s novou generací
policajtů, kteří mají jiný a mo-
dernější přístup k práci,
a hned máte představu, co vás
v kinosále čeká a nemine.

Smith, Lawrence a produ-
cent Jerry Bruckheimer divá-
kům třetí díl akčního nářezu
slibovali pořádně dlouho. Film
měl jít do kin podle původ-
ních plánů nejprve již v únoru
či červnu 2017, následně v led-
nu 2018. Nakonec byla světová
premiéra stanovena na dnešek
a v propagačních rozhovorech
nyní tvůrci celou věc prezentu-
jí jako plus. Smith mnohdy
sází na nostalgii. Zmiňuje na-
příklad fakt, že to byl právě
Bruckheimer (zodpovědný
také za sérii Pirátů z Karibiku),
který měl výrazný podíl na

jeho kariéře. Přemluvil ho to-
tiž, aby v prvním díle běžel
v klíčové akční scéně s roze-
pnutou košilí.

Nové dobrodružství Mika
Loweryho a Marcuse Burnetta
není žádné shakespearovské
drama. Je to oddychovka s vcel-
ku hloupým a předvídatelným
příběhem, který ale v rámci
žánru skvěle šlape a naladěné-
ho diváka příjemně pobaví.
Právě jemu doporučuji si
k mému tříhvězdičkovému
hodnocení přihodit ještě jed-
nu nebo dvě navíc.

Závěrembych rád zmínil po-
titulkovou scénu. To už teď
opravdu nemůže člověk zajít
na hollywoodský trhák, aby si
film následně nenašlápl na po-
kračování? To ale tvůrci plánu-
jí nejspíš už jen jako seriál či
menší filmovou odbočku bez
Smitha i Lawrence. Osobně
doufám spíš v důstojnou verzi
první varianty.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte DOLiTTLE.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
získají dvě vstupenky s filmem Dolittle
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

vyhRaJTE
VSTUPENKy S FiLMEM DOLiTTLE!

S L IDM I S I A Ž
TAK NEROZUMÍ

R O B E R T D O W N E Y J R .

V K INECH OD 16 . LEDNA

SOUTĚŽní OTázka
Jaké je povolání hlavní postavy filmu?
a) doktor b) spisovatel c) špión

Belgická dvojice Arbi a Fallah
natočila gangsterskou variaci
Black na téma Romea a Julie.

● Ve vedlejších rolích Mizerů

navždy se objevují herci Va-
nessa Hudgens, Alexander
Ludwig, Charles Melton, Pao-
la Nunez, Kate Del Castillo,
Nicky Jam a Joe Pantoliano.

Zleva: Will Smith a Martin Lawrence jsou Mizerové. FALCON

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Režie trojky se ujala dvojice Adil El Arbi a Bilall Fallah

Třetí Mizerové si barví bradky

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyt-babouci

Pobyt s dechovkou babouci

délka: 6 dní/5 nocí (2. - 7. 2. 2020)
stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, přísadová
koupel, 2x klasická částečná masáž,
parafínový zábal na ruce, solná jeskyně,
poukázka do kavárny,
vstupenka na koncert

délka: 3 dny/2 noci (5. - 7. 2. 2020)
stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, klasická
částečná masáž, solná jeskyně,
parafínový zábal na ruce,
poukázka do kavárny,
vstupenka na koncert

Přijeďte k nám na pobyt a užijte si koncert
nejstarší jihočeské dechovky i relaxaci v lázních

od
4 590 Kč

od
2 490 Kč

inzerce
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Odborníci ze Zoo Dvůr Králo-
vé nad Labem spolu se svými
zahraničními kolegy dávají
naději přežít ohroženému no-
sorožci bílému severnímu.
Před pár týdny se jim podaři-
lo vytvořit embryo tohoto zví-
řete. První dvě vytvořili už
loni v srpnu. Embrya jsou
nyní zamrazena a připravena
na vložení do náhradní mat-
ky. První pokus je plánován
na letošní rok, včera o tom in-
formovali zástupci Zoo Dvůr
Králové nad Labem.
Na světě žijí v keňské rezer-

vaci Ol Pejeta poslední dvě sa-
mice bílých severních noso-
rožců, které patří dvorské
zoo. Podle zástupců projektu
se vytvořením třetího em-
brya výrazně zvýšila šance na
úspěšnou produkci mláděte.
Zároveň se ukázalo, že proce-
dura je bezpečná a lze ji opa-
kovat, dokud zvířata příliš ne-
zestárnou. „Nevíme, kolik
embryí budeme potřebovat
k úspěšnému narození nové-
ho severního bílého nosorož-
ce. Proto je každé embryo tak
důležité a proto je velmi důle-
žitá dlouhodobá spolupráce

mezi vědci, odborníky v zoo-
logických zahradách
a ochránci přírody v terénu,“
uvedl ředitel dvorské zoo Pře-
mysl Rabas. Embrya se vyvi-
nula v italské laboratoři Avan-
tea v italské Cremoně. Tamní

vědci, stejně jako loni v létě,
nechali dozrát vajíčka ze sa-
mic Nájin a Fatu odebraná
v rezervaci Ol Pejeta. Oběma
samicím vědci odebrali cel-
kem devět vajíček (oocytů),
tři z Nájin a šest z Fatu. Po in-

kubaci a zrání byla čtyři vajíč-
ka z Fatu a jedno z Nájin
oplodněna spermatem sam-
ce Suniho, přičemž jen jedno
ze čtyř vajíček Fatu se nako-
nec vyvinulo v životaschopné
embryo. „Skutečnost, že

jsme znovu vytvořili další em-
bryo z Fatu a žádné z Najin,
ukazuje, že nemůžeme ztrá-
cet čas. Stárnutí zvířat hraje
proti nám,“ uvedl vedoucí
týmu laboratoře Avantea
Cesare Galli. ČTK

inzerce

Krátce

Někdo chce
uvařit labutě
Policie na Děčínsku se
zabývá případem zabití
pěti labutí. Někdo z nich
odborně vyjmul prsní
svaly. Varnsdorfští hasiči
zjistili, že ve staročeské
kuchyni bývaly vyhláše-
nou pochoutkou nadíva-
né labutí krky. Labutí
maso jinak ale není moc
dobré. Pouze prsa mla-
dých jedinců jsou po-
choutkou. Policie nevylu-
čuje, že někdo chce labu-
tí maso použít v restau-
raci. iDNES.cz

Desítky milionů
pro oběti
trestných činů
Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetko-
vých loni odvedl téměř
156 milionů korun na
zvláštní účet minister-
stva spravedlnosti, který
slouží k odškodnění obě-
tí trestných činů. Peníze
získal z prodeje majet-
ku, jenž pochází z trest-
né činnosti. Finanční
prostředky oběti získáva-
jí od roku 2017, předtím
mohly odškodnění zís-
kat jen exekucemi pa-
chatelů. Lidé tak dostáva-
jí finance vyšší a také
rychleji. ČTK

Nosorožec bílý. Díky Čechům přežije
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Nový katarský majitel lyžař-
ského střediska Rostovo
v Bosně zakázal nalévat hos-
tům alkohol. Někteří kvůli
tomu ruší rezervace. Nejvíce
hostů tam tradičně přijíždělo
z Chorvatska, protože ně-
kdejší majitel, který v roce
2006 středisko s hotelemkou-
pil a opravil, pocházel z Dal-
mácie. Návštěvníci nebyli
zvyklí na omezení spojená
s alkoholem. „Roky jsem se
trápil, snažil jsem se, jak
jsem jenom mohl, ale někdy
v září či říjnu jsem se rozhodl
objekt prodat. Už bylo zapo-
třebí ho znovu opravit a kvůli
čím dál menšímu množství
sněhu byla lyžařská sezona
stále více problematická.
V listopadu jsme podepsali
smlouvu,“ řekl bývalý vlast-
ník Mario Babić a dodal, že
na rozhodnutí Katařanů ne-
podávat ve středisku alkohol
nevidí nic sporného. ČTK

Letounměl krátce
po startu problé-
my s motorem,
proto volil nouzo-
vé přistání.

Civilní letadlo Boeing 777 le-
tecké společnosti Delta Air-
lines na lince z Los Angeles
do Šanghaje vypustilo před
nouzovýmpřistánímnamezi-
národním letišti v kaliforn-

ském Los Angeles palivo, kte-
ré zasáhlo dětské hřiště v cen-
tru města. Nejméně 17 dětí
a devět dospělých bylo ošetře-
no s podrážděním kůže a dý-
chacími potížemi.
Sprchou leteckého benzi-

nu bylo zasaženo hřiště zá-
kladní školy v losangeleské
čtvrti Cudahy. Podle hasičů
nebyla újma na zdraví dětí
vážná a událost se obešla bez
jejich převozu do nemocnice.
„Let Delta Air Lines nahlá-

sil stav nouze po startu z me-
zinárodního letiště v Los An-

geles, vrátil se na letiště a bez
problémů přistál,“ sdělil
mluvčí americké letecké sprá-
vy Allen Kenitzer. Letoun
měl krátce po startu podle pi-
lotů problémy smotorem. Ke-
nitzer dodal, že úřad okolnos-
ti incidentu prošetřuje.
Podle leteckých předpisů

může být palivo z letadel vy-
puštěno v případě nouze, ale
jen nad vymezeným neobyd-
lenýmúzemím a raději ve vel-
ké výšce, aby se před dopa-
dem na zemi mohlo rozptýlit
na drobné kapky. ČTK a MET

Katařané. Na
lyžích v Bosně
bez alkoholu

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

EMÍLIA
VÁŠÁRYOVÁ
„Dělat práci jen napůl?
To by mě nebavilo.“

UŽ ZÍTRA

Boeingy 737 MAX
Malajsie odmítá
Malajsijská letecká společ-
nost Malaysia Airlines ne-
odebere pětadvacet objed-
naných letadel Boeing
737 MAX. Včera své roz-
hodnutí zdůvodnila tím,
že tato letadla po dvou
smrtelných nehodách stá-
le nesmějí do vzduchu.
Oznámení je další špat-
nou zprávou pro americ-
kého výrobce, který loni
vykázal nejnižší počet ob-
jednávek za několik po-
sledních desetiletí. Provoz
letounů 737 MAX byl loni
v březnu přerušen po tra-
gických nehodách v In-
donésii a v Etiopii.

Kuciaka sledovali
na příkaz Kočnera
Bývalý šéf kontrarozvěd-
ky slovenské civilní tajné
služby SIS a někdejší novi-
nář Peter Tóth včera u sou-
du řekl, že zorganizoval
sledování novináře Jána
Kuciaka a dalších reporté-
rů. Zadavatelem podle něj
byl podnikatel Marian
Kočner, který čelí obžalo-
bě z objednání Kuciakovy
vraždy. Tóth to jako svě-
dek uvedl při líčení slo-
venského Specializované-
ho trestního soudu, před
kterým v kauze vraždy Ku-
ciaka, jeho přítelkyně
a dalšího podnikatele sto-
jí čtyři obžalovaní. ČTK

Palivo z letadla
dopadlo na hřiště

inzerce

Putin navrhl
premiéra
Ruský prezident Vladimir
Putin dnes navrhl jako no-
vého předsedu vlády Mi-
chaila Mišustina. Mišustin
od roku 2010 řídil ruskou
daňovou správu. Kandida-
turu třiapadesátiletého Mi-
šustina Putin předložil dol-
ní komoře parlamentu Stát-
ní dumě. Dosavadní před-
seda vlády Dmitrij Medve-
děv předtím i se svou vlá-
dou odstoupil. Putin včera
navrhl přijmout změny
v ruské ústavě tak, aby
měla v Rusku vždy před-
nost před mezinárodním
právem a aby zakazovala
lidem v klíčových funkcích,
včetně hlavy státu, cizí ob-
čanství. Rusko by nadále
mělo zůstat silnou prezi-
dentskou republikou. Mé-
dia a politologové si už Pu-
tinova slova vykládají jako
přípravu na budoucí předá-
ní moci. Prezidentův nyněj-
ší mandát vyprší v roce
2024. AP

Krátce
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Počasí

„Nedávej mě čipovat,
kluci říkali, že to bolí.“

TOMMY KOČÍ
Facebook

Napište svou bublinu

3 – ANE, DĚS

4 – AMOK,
ČÁRA, OLŠE

5 – EXOTI,
JÍDLO, MOZOL,
PIJAN

6 – AŽURKA,
REGULE, VZRŮŠO,
ŽBLUŇK

7 – EXPLOZE

10 – PÍSEMNOSTI,
ŽLÁBKOVÁNÍ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.30 Columbo
00.05 AZ-kvíz
00.30 Toulavá kamera
01.05 Banánové rybičky
01.30 Chalupa je hra
01.55 Přes nový práh
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata S. Postlerové

16.35 Nejúžasnější mosty světa
17.25 Tajemná Brazílie –

Divoký Pantanal (1/3)
18.15 Na cestě po jihozápadě

Britské Kolumbie
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství

vědy a techniky
19.20 Příběhy z jižních moří
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Santorini, ostrov

opředený legendami
20.55 V karavanu

po Slovensku (2/6)
21.25 Barokní srdce Evropy (2)
21.55 Vlastně se nic nestalo
23.25 Queer: Rekord(wo)man

15.55 Dr. House (17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3809)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace

v růžové zahradě 2 (944)
21.35 Život ve hvězdách
22.10 Hellboy 2: Zlatá armáda

Akční film (USA/N, 2008)
00.20 Mentalista II (9, 10)
01.55 Krok za krokem VI (23)
02.15 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2 (617)
04.45 Novashopping

16.00 Námořní vyšetřovací
služba II (22)

16.50 Odpolední zprávy
17.00 Policie v akci
17.55 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (3)
21.35 Prima Partička –

Suchošův výběr
22.30 Ano, šéfe!
23.40 Policie v akci
00.30 Walker,

Texas Ranger III (17)
01.35 Námořní vyšetřovací

služba II (22)
02.30 Jake a Tlusťoch II (3)
03.25 Prostřeno!

13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Kubova English
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Óčko news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Teplotní rekordy: -24,0 °C (1820) 12,7 °C (1993)

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

4/8 °C 1/5 °C 0/4 °C 0/4 °C

Sudoku
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Václav Hoš
Jako kulturní člověk,
v saku a tmavých

kalhotech.
NUGÁT

Řešení sudoku

VEŘEJNÁ
KOUPELNA
Jedna z věcí, kterou Latinská Amerika zřejmě není moc zná-
má, je velké množství termálních pramenů a lázní, jež se na-
cházejí po celém jejím teritoriu. V Chile je jich mnoho, ale
ani Mexiko, Kolumbie nebo Peru na tom nejsou špatně. Já
sice nejsemmilovníkem horkých pramenů – teplota vody
38–44 °C je na mě prostě moc, nicméně jsem v Peru byla na
třech různých místech, která mi doporučili. Je nutno říct, že
termální lázně jsou skoro vždy venkovní, na rozdíl od těch na-
šich. Proto se všude můžete kochat nádhernými výhledy na

hory či prales a splynout
ještě více s přírodou. Co
bych však nedoporučova-
la, je chodit do lázní
o víkendu, hlavně v nedě-
li. To je den, kdy tam za-
jdou všichni místní, a to
i proto, že v určitých ob-
lastech Peru mnoho míst-

ních rodin nemá přístup k teplé vodě, a lázně proto využívají
jako takovou koupelnu s neomezeně teplou vodou, kterou si
jednou za týden mohou dovolit.
Já do lázní dorazila dopoledne, aniž bych tušila, že budu jedi-
nou turistkou, a jako vždy mé „bílé“ tělo (ještě v plavkách!) bu-
dilo více pozornosti, než bych chtěla. Abych rychleji zapadla,
objednala jsem si místní limonádu a zalezla do jednoho z ba-
zénků. Bylo neuvěřitelné pozorovat rodiny, jak si užívají po-
byt v horké vodě, děti s rukávky a různými hračkami do bazé-
nu, prostě jako když jdete v Čechách na koupák.
Určitě unikátní a autentický zážitek, ale i pro ten pocit lepší
hygieny v neděli lázně raději vynechejte.

Iva Hejzlarová
Adekvátně. Vadí mi

tam lidi
v triku a džínách.

Daniel Šebek
Do Národního

divadla
vždy v obleku.

Jak se oblékáte do divadla?

Anketa

Dobrý člověk
Chtěla bych poděkovat ne-
známému muži, který mi
dne 7. ledna zaplatil ná-
kup v Kauflandu v Ústí
nad Labem (v Okružní uli-
ci) a ještě mi přidal do ko-
šíku další potraviny.
V dnešní době už je vzác-
ností potkat takovéto dob-
ré lidi.

ROZÁLIA JACKELOVÁ

Špatný systém
Vždy jsem poctivě skládal
kartony a krabice, pěkně
je svazoval a následně za-
vezl jednorázově autem
do sběrny. U nás v obci ale
byla zrušena, a tak jsme
vše začali vozit do sběrny
do okresního města za
0,50 koruny za kg. Asi
v polovině roku 2019 větši-
na sběren přestala za vý-
kup kartonu platit a kon-
cem roku už za karton ne-
platily žádné sběrny. Při
stávajícím systému se ne-
divme, když se krabice
budou všude povalovat
a situace se jistě nezlepší.

KAREL VONDRÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Ze stříbrného plátna na náš Instagram pronikl klaun, z jehož
výhrůžně potměšilého šklebu možná zamrazí i vás. Kdo jste Jokera
viděli v kině, tuplem víte, o čem je řeč. Podobně jako@dizaxter,
který ve svém příspěvku Jokerovi pogratuloval k 11 oscarovým
nominacím. Každopádně mrkněte na #DizaxterArt

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Citát

Objednala jsem si
místní limonádu
a zalezla do jednoho
z bazénků.
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Šestice radostí

Audi A6 Avant. Rodinný
i manažerský křižník
Překvapení! Vyzkoušeli jsme krále kombí-
ků s novým naftovým motorem, který sice
postrádá šest válců, ale vůbec to nevadí.
Najezdili jsme přes tisíc kilometrů s audi-
nou A6 označenou jako 40 TDI. Naftový
dvoulitr uvnitř se jmenuje EA288 EVO
a má výkon 150 kW. Je to v podstatě evo-
luční mild-hybrid osazený startér-generáto-
rem a lithium-ion baterií. Bavilo nás, jak je
motor pružný i při plně naloženém autě,
které bez řidiče váží 1,7 tuny, a jak příklad-
ně je úsporný. Průměrná hodnota spotřeby
nafty se ustálila na 6,2 litru, a to jsme ho
tedy fakt nešetřili. Motor má perfektní ode-
zvu, což jde za konstruktéry, kteří vylepšili
u nové generace tohoto oblíbeného nafťá-
ku vstřikování i turbo. Motor s točivýmmo-
mentem 400 Nm umí pak rozpohybovat
auto z nuly na sto za 8,3 sekundy. Když
brzdíte nebo jedete setrvačně, umí totiž
hybrid uchovávat energii a pak ji použije
při akceleraci. Pohonná jednotka je spoje-
na se sedmistupňovým automatem S tro-
nic. Funguje bezvadně, když chcete prudce
zrychlit, ihned podřadí a nenechá vás zby-
tečně čekat. Motore, klobouk dolů!

Asistenti. Jede s vámi
armáda pomocníků
Audi si za svou techniku dá řádně za-
platit. Model s pohonem všech kol sto-
jí v základu 1,6 milionu, s příplatko-
vou výbavou, kterou jsme v testova-
cím modelu měli, vyšplhala cena až
na 2,2 milionu. Auto je doslova prošpi-
kované různými jízdními asistenty.
Nejvýraznější jsou ti, kteří aktivně za-
sahují do řízení. Adaptivní tempomat
například sám přizpůsobí rychlost po-
dle značek, které si přečte, ale i podle
dat navigace, jež je připojená k inter-
netu a ukazuje aktuální nehody, uza-
vírky i radary. Dokonce umí zahlásit
i to, že je silnice mokrá. Zatímco čtení
značek je v ceně, dalších 30 tisíc ko-
run stojí paket City a v něm další zají-
mavosti: asistent průjezdu křižovat-
kou například rozpozná auta přijíždě-
jící ze stran. Upozorní na ně signálem
i drnčením volantu. Když nereagujete,
auto brzdí. Také hlídá mrtvý úhel,
auta před vámi, nebezpečí při couvání
z parkovacího místa a umí také
varovat posádku při vystupování
z vozu. Dobře fungující funkcí je také
asistent pro jízdu v dopravní koloně
s funkcí Stop&Go nebo systém, který
drobnými zásahy do volantu usnadní
průjezd zúženými úseky. To se hodí
zejména na dálnicích při uzavírkách.
Další radostí jsou příplatkové HD Ma-
trix LED světlomety, které automatic-
ky ztmavují 32 svých segmentů podle
provozu kolem. Jízda v noci je oprav-
du zážitek. TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

FOTOSTRANA
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Diváci Eurosportu se budou
od pondělí setkávat i s výřeč-
ným Švédem Matsem Wilan-
derem, trojnásobným vítě-
zem prvního tenisového
grandslamu sezony. „Vsaďte
si, že do semifinále propluje
jeden z těchto mladíků: Hu-
bert Hurkacz, Karen Chača-
nov, Denis Shapovalov,“ pro-
rokuje komentátor Wilan-
der, s nímž jsme se nejprve
podívali na hlavní favority
mužského pavouka turnaje.

Loni v Melbourne celkem
hladce triumfoval Novak
Djokovič. Čeká nás podob-
ný scénář?
Trochu se obávám, že jo.

Novakovi ohromně prospívá,
že se grandslamy hrají na tři
vítězné sety. Takové zápasy
můžou snadno doputovat do
pěti setů. A v těchto řežbách,
které se často protáhnou až

na šest hodin, je Novak nej-
lepší na světě.

Pravdou je, že Srb na ne-
dávném ATP Cupu uhranul
fyzičkou. To obzvlášť kon-
trastovalo se světovou jed-
ničkou Rafou Nadalem, je-
muž v posledních zápa-
sech začalo „docházet“...
A k tomu připočtěte, že na

sklonku loňské sezony Rafa
vytáhl Španělsko k vítězství

v Davis Cupu. Rafa nemohl
pořádně zregenerovat. Na
95 procent ještě vyhraje
grandslam, ale v Austrálii to
nebude. Zároveň nepředpo-
kládám, že skončí tuto sezo-
nu jako světová jednička.

A co další legenda, osmatři-
cetiletý Roger Federer?
Roger je stále třetí na svě-

tě, což je ohromující. Loni
v Austrálii nešťastně vypadl
se Stefanosem Tsitsipasem,
což poznamenalo celou Švý-
carovu sezonu. A jestli to
bude letos lepší? Trochu po-
chybuji. Věk neošálíte.

Když jsme u Tsitsipase,
momentálně světové šest-
ky, jakou budoucnost mu
prorokujete?
Stefanose sráží bekhend,

což je znát hlavně v zápasech
s Novakem a Rafou. Jinak se

ale netajím tím, že právě on
pro mě je tím, kdo by mohl
velkou trojku vystřídat a sta-
bilně se usadit na postu jednič-
ky. Moc semi na něm líbí jeho
rvavost a vítězná mentalita.

Tsitsipase neslavně prosla-
vily výbuchy hněvu, které
z něj prýští nejvíc v zápa-
sech s další „mladou
puškou“, Daniilem
Medveděvem, světovou
čtyřkou...
Máte pravdu, ale šestý smy-

sl mi říká, že právě on má ten
potřebný hlad. A když jsme
u mladých vzteklounů, mezi
něž musíme zahrnout i Nicka
Kyrgiose – já jsem za ně hroz-
ně rád. Připomínajímimé pro-
tihráče Borise Beckera, Johna
McEnroea nebo Jimmyho
Connorse. Jsem opravdu zvě-
davý, co v Melbourne předve-
dou. DAVID HALATKA

Automobilový jezdec Martin
Prokop se na Rallye Dakar po-
sunul na 13. místo v průběž-
ném pořadí. V 10. etapě, kte-
rá byla z bezpečnostních dů-
vodů kvůli silnému větru a pí-
sečné bouři výrazně zkráce-
na, předstihl bývalého dvoj-
násobného světového šampi-
ona formule 1 Fernanda

Alonsa ze Španělska. V čele je
i nadále Carlos Sainz.
Nejlepší dílčí výsledek v ka-

riéře na Dakaru si připsal
čtyřkolkář Zdeněk Tůma,
jenž nestačil pouze na Poláka
KamilaWisniewského. Celko-
vě je Tůma stále jedenáctý.
Mezi kamiony je čtvrtý Aleš
Loprais, včera devátý. ČTK

Basketbalista De-
troitu Derrick Rose
pyká za incident.

Jedenatřicetiletý rozehrávač
si v závěru utkání NBA mezi
DetroitemPistons aNewOrle-
ans vybil vztek na fanouš-
cích. V přerušené hře přišel
ke stolku u hřiště, sebral
z něj pero a mrštil jím mezi
diváky na protější straně. Bý-
valý nejužitečnější hráč NBA
za to dostal od vedení soutě-
že pokutu ve výši 25 tisíc dola-
rů (což je více než 560 tisíc ko-
run).
Incident se odehrál v závě-

ru duelu, v němž Pistons pro-
hráli 110:117. Rose neudržel

nervy po nepovedené koncov-
ce. Ve čtvrté čtvrtině Detroit
smazal manko šestnácti
bodů a Rose mohl necelé dvě
sekundy před koncem nor-
mální hrací doby rozhod-
nout, ale svou střelu minul.
V závěru prodloužení pak na-
víc dvakrát ztratil míč. ČTK

Kvalifikaci na první grand-
slam sezony Australian Open
počasí nepřeje. Kvůli kouři
způsobenému požáry na jiho-
východě země včera pořadate-
lé začátek zápasů odložili o tři
hodiny a pak program zastavil
déšť. „Podmínky jsou stále sle-
dovány a další rozhodnutí bu-
dou učiněna na základě údajů
na místě a po konzultaci s lé-
kaři, meteorologickým ústa-
vem a úřadem pro ochranu ži-
votního prostředí,“ uvedl Aus-
tralský tenisový svaz. ČTK

Australian Open. Mám rád
grázlíky, říká Mats Wilander

Dakar. Zdeněk Tůma
na čtyřkolce byl druhý

Kvalifikace.
Odložili duely

MatsWilander MAFRA

Derrick Rose AP

Vstupenky
Organizátoři letních olym-
pijských her v Tokiu před-
stavili 59 typů vstupenek.
Využita jsou na nich staro-
věká barevná schémata
pro kimona z období
Heian (794–1185). Každá
vstupenka – všechny bu-
dou distribuovány od květ-
na – má piktogram dané-
ho sportu a místo konání
označené pomocí barvy. AP

Vondroušová drtí soupeřky
Bez ztráty jediného gamu prolétla Markéta Vondroušová
druhým kolem turnaje v Adelaide a dnes vyzve světovou
jedničku Ashleigh Bartyovou. Dvacetiletá česká tenistka,
která na kurtech chyběla půl roku kvůli zranění, deklaso-
vala Australanku Arinu Rodionovovou dvakrát 6:0. Šest-
náctá hráčka světového žebříčku uštědřila kanára také
v prvním kole Němce Tatjaně Mariaové. „Sama jsem
překvapená, jak dobře hraju,“ řekla Vondroušová. MAFRA

Číslo dne

5
Téměř tolik milionů austral-
ských dolarů, což je zhruba
75 milionů korun, vynesla
exhibice tenisových hvězd na
pomoc lidem strádajícím po
požárech, které už od září
sužují jihovýchod Austrálie.

Krátce

Král Henderson
Kapitán Liverpoolu Jor-
dan Henderson vyhrál
anketu o nejlepšího ang-
lického fotbalistu uply-
nulého roku. Rozhodly
o tom hlasy fanoušků.

Charvátová 15.
Biatlonistka Lucie Char-
vátová skončila patnáctá
ve sprintu Světového po-
háru v Ruhpoldingu. Ne-
dařilo se české jedničce
Markétě Davidové, která
dojela až na 71. místě.

Demolice od USK
Basketbalistky USK Pra-
ha zvítězily včera v utká-
ní Euroligy na palubovce
tureckého celku Cukuro-
va v Mersinu jednoznač-
ně 109:50 a zajistily si
předčasně postup do
čtvrtfinále soutěže. ČTK

Pokuta za
hozené pero



SEVERÁČEK
VANILKOVÝ/KOKOSOVÝ

50 / 45 ml
100 ml = 7,80 Kč /
100 ml = 8,67 Kč 3.90

KRÁLOVSKÝ SÝR
BLOČEK

250 g
1 kg = 159,60 Kč 39.90

POLÉVKOVÁ SMĚS
JEMNĚ KRÁJENÁ

350 g
1 kg = 56,86 Kč 19.90

ŠPENÁT
SE SMETANOUA ČESNEKEM

400 g
1 kg = 49,75 Kč 19.90

JOGURT BÍLÝ
3,7 % TUKU

150 g
100 g = 3,27 Kč 4.90

TAVENÝ SÝR
ŠUNKA/ŽAMPIÓNY

100 g 9.90

ČERSTVÁ VEJCE “M”
KLECOVÝ CHOV

30 ks
1 ks = 2,66 Kč 79.90

OVESNÁ KAŠE
S RAKYTNÍKEM

65 g
100 g = 15,23 Kč 9.90

ANANASOVÉ PLÁTKY
V ANANASOVÉ ŠŤÁVĚ

580 ml
1 l = 73,23 Kč/PP 24.90

BIO VITAL COOKIES
RŮZNÉ DRUHY

200 g
100 g = 24,95 Kč 49.90

GAMBRINUS
PLNÁ 12
SVĚTLÝ LEŽÁK

0,5 l
1 l = 39,80 Kč 19.90

RADEGAST
RYZEHOŘKÁ 12
SVĚTLÝ LEŽÁK

0,5 l
1 l = 39,80 Kč 19.90

VITAL PLEŤOVÝ
KRÉM

50 ml
100 ml = 99,80 Kč 49.90

KRÉMNA
OBLIČEJ

50 ml
100 ml = 99,80 Kč 49.90

KRÉMPROTI
VRÁSKÁM
DENNÍ/NOČNÍ

50 ml
100 ml = 99,80 Kč 49.90

KUCHYŇSKÉ
UTĚRKY
3VRSTVÉ

2 role
1 role= 9,95 Kč 19.90

AMNOHODALŠÍCHZLEVNĚNÝCHPRODUKTŮ
NALEZNETEVNAŠICHPRODEJNÁCH.

4.90

44.90

24.90

24.90

5.90

11.90

89.90

12.90

29.90

59.90

20.90

20.90

59.90

59.90

59.90

22.90

ROHLÍK/
HOUSKA

pšeničné pečivo,
100 g = 3,49 Kč

CUKR
KRYSTAL

MOUKA
HLADKÁ

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ

-21%
43 g

1.50
1.90

-10%
1 kg

8.
90

9.90

SUPER CENA!
1 l

24.
90

26.90

SUPER CENA!
1 kg

13.
90

14.90

-26%
300 g

19.
90

26.90

FRANCOUZSKÁ PAŠTIKA
klasik / provensálské koření,
1 kg = 66,33 Kč

DOUWE EGBERTS
pražená mletá káva,
100 g = 27,18 Kč

-40%
110 g

29.
90

49.90

Nabídka zboží platí od 16. 1. 2020 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklémmnožství.
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